2019 年 4 月 10 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc. が 2019 年 4 月 9 日（米国東部標準時間）に
米国で下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの

参考訳（当社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation Crypto Brokerage Service to Leverage Deltix’s CryptoCortex

（参考訳）
TradeStation Crypto 社の仲介サービス、Deltix 社のプラットフォーム「CryptoCortex」を活用

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc. が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実

に参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社

は、利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負い

ません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。

原文 URL：
https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-crypto-to-leverage-deltixs-cryptocortex/

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 広報室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

（参考訳）
TradeStation Crypto 社の仲介サービス、Deltix 社のプラットフォーム「CryptoCortex」を活

用

米国フロリダ州、プランテーション

2019 年 4 月 9 日

本合意により、高度な取引機会を仮想通貨トレーダーに提供することが可能に

本日、TradeStation Group, Inc.（以下「トレードステーション」）および Deltix, Inc.（以下「デ

ルティクス」）は、トレードステーションの子会社である TradeStation Crypto, Inc. （以下「ト

レードステーションクリプト」）が「TradeStation Crypto」の提供開始に向けて、デルティク

スの提供する機関投資家向け仮想通貨取引プラットフォームサービス「CryptoCortex」を採用

することについて合意したことを共同発表いたしました。

サービスの最終的な詳細については今年中に発表する予定ですが、トレードステーションクリ

プトでは仮想通貨のトレーダーおよび投資家向けに、オンライン仲介サービスを提供する予定

です。取引所が分散し、流動性が分割された仮想通貨市場において、デルティクスのプラット

フォームを活用することは、トレーダーに対するより良い執行価格とさらなる流動性の提供に

繋がるでしょう。サービス開始後も複数のリクイディティプロバイダーとの連携を予定してお

り、「TradeStation Crypto」はトレーダーからの注文に対してより有利な執行価格を提供して

いきます。

トレードステーショングループ社長の John Bartleman は次のように述べています。「投資家や

トレーダーは、仮想通貨商品についても伝統的な資本市場での取引のように、信頼と馴染みの

あるブランドや会社を通して取引したいと考えているはずです。我々は、仮想通貨を含む複数

のアセットクラスを取引するお客様に必要とされるツールやサービスの提供に注力していま

す。デルティクスのプラットフォームとテクノロジーは、我々の仮想通貨市場での取り組みを

進める上で価値あるリソースです。トレードステーションクリプトが提供する新しいサービス

は、次世代アセットのアクティブな取引をトレードステーションのブランド名で提供する上で、

非常に大きな前進となるでしょう。」

トレードステーションクリプトの立ち上げは、トレードステーションが昨今積極的に進めてき

た拡大戦略をさらに進めるステップです。2017 年には、トレードステーション証券が CBOE

グローバル・マーケッツおよび CME グループが提供するビットコインの指数をリアルタイ

ムのマーケットデータとして、オンライン証券会社の中でも先駆けて配信を開始しました。 そ

の後、CME および CBOE 先物の両取引所がそれぞれビットコインの先物を立ち上げた際に

も、いち早く市場データおよび注文執行の取扱を開始しました。また、業界でもいち早く自社

の取引分析プラットフォームで、ビットコイン、イーサリウム、ビットコインキャッシュ、ラ

イトコインといった仮想通貨について、お客様にリアルタイムのマーケットデータの提供を開

始しています。

デルティクスの CEO、Ilya Gorelik は次のように述べています。「デルティクスとトレードス

テーションクリプトが手を組むことで仮想通貨取引業界が一段と成熟し洗練されることにな

るでしょう。当社は、トレードステーション同様、誕生間もない仮想通貨というアセットクラ

スに対して、長年培ってきた知見を発揮してきました。CryptoCortex の採用だけでなく、今後

も追加的なリクイディティプロバイダーへの接続や先進的な機能の実装により、「TradeStation

Crypto」のユーザーは多様な流動性手段、スマートオーダールーティングおよび、アルゴリズ

ム取引といったものへのアクセスが可能になります。」

デルティクスは過去 14 年間、株式、先物、オプション、為替、複合商品におけるクウォンツ

取引およびアルゴリズム取引のソリューションを 200 社におよぶバイサイドおよびセルサイ

ドの金融機関に提供してきました。2017 年には中核技術を仮想通貨市場にも応用し、

CryptoCortex の提供開始を機にデジタル資産の取引に最先端の分析と執行をもたらしました。

TradeStation Crypto, Inc. について

TradeStation Crypto 社はトレードステーショングループの子会社で、事業開始の要件および必

要な免許の取得を前提として、仮想通貨の仲介サービスの提供を計画しています。詳細につい

て、また、事業開始計画の最新情報の入手に登録するためには、ウェブサイトをご覧ください

（www.tradestationcrypto.com）。

TradeStation Group, Inc. について

TradeStation Group は、個人投資家および機関投資家に向けて最高の取引テクノロジー・仲介

サービス・投資教育を提供しながら、オンライン証券業界を 30 年以上にわたり牽引してまい

りました。なかでも「トレードステーション」取引・分析プラットフォームは、米国の株式・

オプション・先物の主要取引市場へのアクセスを投資家に提供するだけでなく、ツールとして、

投資家独自の取引戦略を構築、テスト、最適化、監視および自動化することを可能にします。

モバイルおよびウェブアプリでも、それら「トレードステーション」プラットフォームの各機

能を実装しています。また TradeStation Group は、経験の浅い投資初心者から経験豊富な投資

家まで、幅広い層に向けた投資教育コンテンツを発信し、投資家たちの目標達成のためのサ

ポートを行っています。

Deltix, Inc. について.

デルティクスは 2005 年に 70 人以上のエンジニアにより設立され、株式、先物、オプション、

為替、債券および仮想通貨についてのクウォンツ調査、自動取引およびアルゴリズム取引、執

行分析を提供しています。デルティクスのソリューションは、自動取引および投資一任のバイ

サイドおよびセルサイドの金融機関に提供されています。デルティクスは伝統的アセットクラ

スで培ったテクノロジー、知識、専門性を応用し、最先端の技術を使った機関投資家向け仮想

通貨取引プラットフォーム「CryptoCortex」を提供しています。CryptoCortex 固有の構成によ

り、取引所への接続、価格集約、スマートオーダールーティング、アルゴリズムによる執行、

取引コスト分析、第三者カストディの統合、バックオフィス機能を含め、証券会社、取引所、

バイサイド金融機関の本質的なニーズに応えるソリューションを提供しています。